
 

 TEL.: 491 433 158; FAX: 491 487 785 
PROXION s.r.o., Hurdálkova 206, 547 01 Náchod 

 

 

 

 

 

 

 

ENERGETICKÉ ÚSPORY 

BUDOV SPOLEČNOSTI 

DÍTĚ LOGISTIC s.r.o. 
HRADEC KRÁLOVÉ 

 
 

 

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 
 
 

SO-01 CENTRÁLNÍ HALA 

 
D.1.1 - ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 
AST-1  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 
 
 
 
Vypracoval: Jitka Šourková Zakázkové číslo: 12/15 
HIP: Jitka Šourková Archivní číslo: 267 
Odp. projektant: Ing. René Hubka Číslo paré: 

 

ÚNOR 2017 
 

 TEL.: 491 433 158; FAX: 491 487 785 
PROXION s.r.o., Hurdálkova 206, 547 01 Náchod 

 

 TEL.: 491 433 158; FAX: 491 487 785 
PROXION s.r.o., Hurdálkova 206, 547 01 Náchod 

 

 TEL.: 491 433 158; FAX: 491 487 785 
PROXION s.r.o., Hurdálkova 206, 547 01 Náchod 

 



strana 2. z 8 

___________________________________________________________________________ 
Dokumentace pro provedení stavby Energetické úspory budov společnosti Dítě Logistic s.r.o. 
SO-01 Technická zpráva – architektonicko -  stavební řešení  Slezské předměstí, Hradec Králové 

OBSAH TECHNICKÉ ZPRÁVY: 

 

 

ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 

1. Účel objektu, funkční náplň, kapacitní údaje 

2. Architektonické, materiálové a výtvarné řešení 

3. Dispoziční řešení 

4. Bezbariérové užívání stavby 

5. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

6. Konstrukční a stavebně technické řešení 

7. Tepelně technické vlastnosti stavby 

8. Osvětlení, oslunění, akustika (hluk, vibrace) 

9. Zásady hospodaření energiemi 

10. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

11. Požadavky na požární ochranu konstrukcí 

12. Údaje o požadované jakosti navržených materiálů a o požadované jakosti provedení 

13. Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění 

14. Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby 

15. Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí, případných kontrolních měření a zkoušek 

16. Výpis použitých norem 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 3. z 8 

___________________________________________________________________________ 
Dokumentace pro provedení stavby Energetické úspory budov společnosti Dítě Logistic s.r.o. 
SO-01 Technická zpráva – architektonicko -  stavební řešení  Slezské předměstí, Hradec Králové 

ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

1. Účel objektu, funkční náplň, kapacitní údaje 

Projektová dokumentace řeší stavební úpravy na budově centrální haly SO-01. Budova je 

součástí rozsáhlého areálu, dnes sloužícího převážně k logistickému provozu firmy Dítě Logistic s.r.o. 

zaobírající se dopravními službami, skladováním a servisem. Areál se nachází v okrajové části města 

Hradec Králové, v k.ú. Slezské Předměstí. Projektované stavební úpravy jsou spojeny s energetickými 

úsporami budovy, tzn. zateplení budovy a výměny výplní otvorů. Projektová dokumentace je 

vypracována v souladu s energetickým posouzením vypracovaným Ing. Renatou Topinkovou. 

Řešený objekt je velká budova přibližně čtvercového půdorysu, složená z několika navzájem 

propojených částí. Většina prostor je jednopodlažní, některé jsou dvoupodlažní, jedna část je 

třípodlažní s možností výstupu na střechu objektu. Jedna z přístaveb – dvoupodlažní administrativní 

budova, je již zateplená s vyměněnými výplněmi otvorů. Řešené stavební úpravy se této části netýkají. 

Využití objektu – největší plochu zaujímají skladovací prostory, dále pak výrobní prostory a 

provozní prostory, tj. kanceláře, šatny, sociální zařízení, technické místnosti. 

Kapacitní rozměry a účel budovy se stavebními úpravami spojenými se zateplením objektu 

nemění. Stavba nemá vliv na počet pracovníků.  

Zastavěná plocha celé budovy 10867,60 m2 

Výměry dotčené stavebními úpravami: 

Zastavěná plocha zateplované části 10368,00 m2 

Obestavěný prostor 78821,80 m3 

Plocha zateplované fasády vč. výplní otvorů 3812,70 m2  

Plocha zateplované střechy vč.střešních světlíků 10472,80 m2  

 

2. Architektonické, materiálové a výtvarné řešení 

Řešený objekt je velká budova přibližně čtvercového půdorysu, skládá se z různých částí – 4 

velké obdélníkové haly propojené spojovacím krčkem, 2 administrativní přístavby, přístavby 

technického vybavení, ocelové přístřešky. Většina prostor je jednopodlažní, některé jsou dvoupodlažní, 

jedna část je třípodlažní s možností výstupu na střechu objektu. Střechy jsou převážně sedlové 

s mírným spádem a s krytinou z trapézového plechu. V menší ploše jsou střechy ploché s krytinou 

z asfaltových pásů. 

Hmotové řešení budovy zůstává stávající. Nové architektonické řešení spočívá v návrhu typu 

zateplení a nového barevného řešení. Navrženo je zateplení převážně kontaktním zateplovacím 

systémem s tenkovrstvou fasádní omítkou v barevných odstínech šedé a bílé, na dominantní 

třípodlažní části je navrženo sendvičové zateplení s plechovými fasádními lamelami v barevných 

odstínech hliníkových a šedých. Výplně otvorů jsou a nadále budou různorodé, tj. plastové, ocelové, 

hliníkové, v barvě převážně bílé a šedé. Materiálové (omítka-plech) a barevné řešení fasád bylo 

zpracováno dle architektonického návrhu Ing. Arch. Miroslava Gebase, Hradec Králové, z února 2017. 

 

3. Dispoziční řešení 

Řešená budova centrální haly je s převládajícími místnostmi dílen a skladů. V menší ploše se 

zde pak nachází administrativní prostory a zázemí, tj. šatny, sociální zařízení, kuchyňky, technické 

místnosti apod.. Navrhované stavební úpravy nevyžadují ani nenavrhují změnu dispozičního řešení. 

 

 



strana 4. z 8 

___________________________________________________________________________ 
Dokumentace pro provedení stavby Energetické úspory budov společnosti Dítě Logistic s.r.o. 
SO-01 Technická zpráva – architektonicko -  stavební řešení  Slezské předměstí, Hradec Králové 

4. Bezbariérové užívání stavby 

Vzhledem k charakteru stavebních úprav – zateplení fasády a výměna výplní otvorů, se 

bezbariérové užívání stavby neřeší.  

 

5. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Vzhledem k charakteru stavebních úprav – zateplení fasády a výměna výplní otvorů, se 

provozní řešení nemění. Technologie výroby se neřeší. 

 

6. Konstrukční a stavebně technické řešení 

Stávající stav 

Nosnou konstrukci tvoří převážně ocelový montovaný systém (sloupy, střešní vazníky, střešní 
nosníky). Obvodové zdivo projektant předpokládá z cihelných tvarovek v tl. 400mm s vnitřní a vnější 
omítkou. Část soklu budovy a určitá část štítů je obložena keramickým obkladem. Stávající výplně 
otvorů jsou různorodé – některé jsou v nedávné době vyměněné, jedná se o plastová okna a dveře a 
hliníkové sekční resp. rolovací vrata. Převážná většina je však stávající, tzn. ocelová zdvojená i 
jednoduchá okna, ocelové dveře a vrata, sklobetonová okna. Střechy jsou převážně sedlové s mírným 
spádem a s krytinou z trapézového plechu, na štítech ohraničené atikou. V menší ploše jsou střechy 
ploché s krytinou z asfaltových pásů, ohraničené atikou. Dle dostupných informací (část původní 
dokumentace) jsou skladby střechy zateplené materiálem a tloušťkou poplatné době realizace (viz. řezy 
výkresová část). Ve střešní rovině jsou osazeny pásové i bodové střešní světlíky. 

Navrhované stavební úpravy 

Bourací práce – do bouracích prací patří vybourání výplní otvorů (oken, vrat, dveří) kromě 

novějších výplní otvorů, vybourání sklobetonových oken, vybourání dvou nových otvorů, osekání 

vnějších nadpraží a ostění, osekání stávajícího keramického obkladu soklu a na šítech, osekání 

poškozených resp. uvolněných částí stávající omítky (předpoklad 10%), demontáž vnitřních parapetů, 

demontáž klempířských prvků na fasádě (parapety), demontáž střešního oplechování a odvodňovacích 

klempířských prvků, demontáž některých střešních světlíků, demontáž jímací soustavy hromosvodu a 

demontáž různých prvků na fasádě (např. ocelových žebříků a mříží, větracích mřížek, konzol 

elektrorozvodů, apod.). Dále je nutno počítat i s provedením dalších bouracích prací drobného rozsahu 

jako sekání drážek a prostupů v rámci úprav dotčených stávajících konstrukcí a rozvodů, apod. 

Veškerý stavební odpad bude tříděn a likvidován odpovídajícím způsobem odbornou firmou. 

Pro bourací a demontážní práce bude zvolena klasická technologie postupného rozebírání 

jednotlivých částí konstrukce za použití běžné mechanizace. Veškeré stavební práce je třeba provádět 

s eliminací nežádoucích vlivů, které by mohly způsobit poškození nebo statické narušení souvisejících 

konstrukcí.  

Kontaktní fasádní systém – energetické úspory budovy byly posuzovány s ohledem na prostory 
temperované a vytápěné, které se však velmi často střídají. Zateplení obvodových stěn je navrženo 
v rozsahu plochy stávající fasádní omítky a soklu kompletním kontaktním systémem ETICS s tepelným 
izolantem z fasádního polystyrénu (v třídě reakce na oheň E) EPS 100F (λ=0,037 W/mK) komplexně v 
tl.150mm. Tloušťka 100mm bude použita v menší ploše u jednoznačně temperovaných části budovy. 
Konečná úprava povrchu fasády bude provedena probarvenou stěrkovou (tenkovrstvou) silikonovou 
omítkou o střední zrnitosti 2,0 mm. Barevné řešení bude v odstínech kombinace bílé a šedé. V místě 
soklu se použije solkový polystyrén např. SD Plus 200 tl. 130mm, resp. 80mm (max. λ=0,030 W/mK), 
finální vrstva stěrková mozaiková omítka. Zateplení fasády bude založeno těsně nad úrovní přilehlého 
zpevněného terénu. 



strana 5. z 8 

___________________________________________________________________________ 
Dokumentace pro provedení stavby Energetické úspory budov společnosti Dítě Logistic s.r.o. 
SO-01 Technická zpráva – architektonicko -  stavební řešení  Slezské předměstí, Hradec Králové 

Podklad pro kontaktní zateplovací systém Etics musí být suchý, soudržný, dostatečně únosný, 
bez prachu a volných částic, oplach se provede tlakovou vodou, dle potřeby se provede vyspravení 
poškozených míst. V místě osekaného obkladu soklu se provede nová vyrovnávací omítka. Zhotovitel 
stavby ověří soudržnost a míru případné degradace omítky po zpřístupnění ploch fasády (tzn. po 
instalaci lešení), a to podle ČSN 73 2901. Kompletní certifikovaný kontaktní zateplovaní systém Etics 
bude proveden dle technologických pokynů výrobce systému vč. předepsaných doplňků (např. nárožní 
lišty, zakládací profily, okapní nadotvorové lišty, atd.). Zateplení ostění a nadpraží otvorů je navrženo 
v tl. 30mm, parapet bude zateplen extrudovaným polystyrénem tl.30mm. 

Sendvičový fasádní systém - na dominantní třípodlažní části je navrženo sendvičové zateplení 
s plechovými fasádními lamelami. Obvodové zdivo bude zatepleno minerální fasádní vatou tl.100mm 
(λ=0,036 W/mK) resp. na severovýchodní fasádě tl.150mm, desky minerální izolace budou systémově 
kotveny dle technologických pokynů výrobce systému vč. předepsaných doplňků. Pro podklad platí 
stejná pravidla jako u kontaktního zateplení polystyrénem. Fasádní povrch budou tvořit plechové 
fasádní lamely, materiál pozinkovaný plech tl.1mm s povrchovou úpravou polyesterovým lakem tl.35um 
v matném barevném odstínu, fasáda bude ve 2 barevné kombinaci. Skladebné rozměry lamel 
300x3000mm, hloubka lamel 32mm, šířka spar 20mm,lamely s do sebe zapadajícími zámky, kotvení 
skrytými šrouby. Rošt bude z jednoduchých bodových (A-kotvy) a liniových (Z-profilů 150) prvků, 
materiál z pozinkovaných plechů, osová vzdálenost nosných konzol dle nabídky uchazeče, maximálně 
však do vzdálenosti 850x850mm. Osazení lamel je navrženo převážně horizontální, v menší ploše pak 
vertikální. Mezi fasádními lamelami a tepelnou izolací bude vytvořena provětrávaná mezera min. 
tl.60mm, tepelná izolace bude opatřena větrotěsnou fólií. Fasádní sendvičový systém bude proveden 
vč. zateplení ostění a nadpraží otvorů, jejich systémového oplechování a oplechování parapetů. 

Vlastní zateplení fasády a stavební úpravy na vnějším plášti objektu se budou provádět z lešení. 

Postaví se lehké fasádní lešení s podlahami, které se založí na roznášecí fošny. Zábor pro lešení se 

předpokládá v max. šířce 1,5 m kolem objektu. 

Součástí provádění zateplení objektu bude i překotvení veškerých funkčních prvků, které se na 
stávající fasádě vyskytují  - svislé svody hromosvodů, elektrokrabice, osvětlovací a ovládací prvky 
silnoproudé elektroinstalace, ovládací prvky slaboproudé instalace a zachování veškerých 
odvětrávacích prvků s výměnou větracích mřížek za nové hliníkové, apod. Dále úprava (překotvení, 
případně prodloužení kotev) některých ocelových prvků (žebříků, držáků) navazujících na zateplovanou 
fasádu a úpravu plynového vedení. Dotčené ocelové konstrukce se očistí a opatří novým nátěrem. 
Nefunkční rozvody instalací se demontují. 

Výplně otvorů - součástí zateplení budovy je výměna stávajících výplní otvorů (kromě novějších 
výplní otvorů) za nové ze systémových plastových resp. hliníkových profilů nebo ocelových zateplených 
vrat, resp. hliníkových sekčních vrat. Součinitel prostupu tepla celé okenní výplně bude 
Uw=1,20W/m2K, dveří Uw=1,50W/m2K, vrat  Uw=2,00W/m2K a střešního světlíku Uw=1,70W/m2K. 
Rozměry stavebních otvorů je nutné před zahájením výroby nových výplní otvorů ověřit zaměřením na 
místě. Po výměně výplní otvorů se provede oprava (doplnění) vnitřních ostění a nadpraží, opraví se 
vnitřní parapety a opatří se omyvatelným nátěrem. U některých oken v administrativních prostorech se 
osadí nové vnitřní parapety plastové nebo se provede keramický odklad. Několik okenních otvorů, 
převážně sklobetonových, se vzhledem k jejich nefunkčnosti zruší, tzn. otvory se zazdí, doplní 
omítkami z vnějšku s kontaktním zateplovacím systémem. 

Střešní konstrukce - pro konstrukční řešení zateplení střechy byla zvolena varianta s plným 
zateplením horního pláště a uzavřením případných vzduchových kanálků (vlny plechu). Střechy jsou 
převážně sedlové s mírným spádem a s krytinou z trapézového plechu, na štítech ohraničené atikou. 
V menší ploše jsou střechy ploché s krytinou z asfaltových pásů, ohraničené atikou. Odvod dešťových 



strana 6. z 8 

___________________________________________________________________________ 
Dokumentace pro provedení stavby Energetické úspory budov společnosti Dítě Logistic s.r.o. 
SO-01 Technická zpráva – architektonicko -  stavební řešení  Slezské předměstí, Hradec Králové 

vod je řešen jak vnitřními svody, tak podokapními žlaby na obvodu budovy. Skladbou střechy je na 
několika místech vyvedena vzduchotechnika. Přesná skladba střešního pláště nebyla zjištěna, 
předpokládaná skladba byla převzata z dostupné původní dokumentace. Nová skladba – do některých 
vln (cca á 50cm) budou vloženy dřevěné hranoly 100x40mm, přes hranoly a trapézový plech se rozvine 
foliová parozábrana.  V místech s asfaltovou krytinou bude tato stávající krytina použita jako parotěsná 
zábrana nové skladby.  Další skladba bude dvouvrstvá tepelná izolace z polystyrénových desek EPS 
200S (λ=0,034 W/mK) tl.140mm + 120mm, následuje separační geotextilie 300g/m2 a foliová střešní 
PVC krytina tl.1,6mm (BROOFt3) (speciálně pro mechanické kotvení s nosnou vložkou z polyesterového 
vlákna). Střešní plášť haly v těchto skladbách bude členěn na dílčí souvislé plochy s velikostí do 
1500m2. Dle čl. 3.2.3.2 b),c),f) ČSN 730810 budou v souvrství nové skladby střechy tyto plochy děleny 
požárními pásy v šířce 2,0m. Tyto pásy budou mít v celé tloušťce tepelnou izolaci z minerální vaty 
(dvouvrstvá izolace - tl.140mm (pevnost 50kPa, λ=0,038 W/mK) + 120mm (pevnost 70kPa, λ=0,039 

W/mK) s překrývajícími se spárami). Pásy oddělují dílčí plochy střešního pláště v místech stávajících 
stěn 1.nadzemního podlaží v provedení z nehořlavých hmot (cihelné popř. pórobetonové zdivo). 

Při pokládce bude dodrženo spádování dle stávající střechy. Součástí dodávky střešní foliové 
krytiny budou veškeré systémové ukončovací lišty, nové střešní vpusti včetně nástavců vtoků a košů 
apod. Při provádění střešní konstrukce bude použit kompletní systém výrobce vč. doplňků a bude 
postupováno dle typových podkladů platných v době realizace.  

Pro zachování přirozeného osvětlení projekt navrhuje zachovat osvětlení střešními světlíky, tzn. 
demontovat/vybourat stávající sedlové světlíky (sklo do ocelových rámů) a nahradit je obloukovými 
pásovými světlíky (světlík s dvojitým polykarbonátovým zasklením v kombinaci s přerušeným tepelným 
mostem na hliníkovém profilu, dvojité zasklení PC10mm-10mm-PC10mm, Uw=1,10W/m2K, resp. 
jednoduché zasklení PC16/7mm, Uw=1,70W/m2K) s lepšími tepelně izolačními vlastnostmi. Stávající 
novější polykarbonátové světlíky se zachovají, tzn. že se demontují a nově se osadí vzhledem 
k navýšení stření skladby. Pro všechny světlíky se provedou nové systémové FeZn podsady z vnějšku 
zateplené extrudovaným polystyrénem. V prostoru chodby (spojovací krček mezi halami) se demontují 
stávající bodové světlíky a se zateplením střechy se osadí nové bodové kopulové světlíky (třívrstvé 
zasklení PMMA, Uw=1,70W/m2K) vč. systémových zateplených PVC manžet.  

Z důvodu zvýšení tloušťky skladby střechy je nutno provést navýšení atik, u šikmých atik 
nadezděním pórobetonovým zdivem v.250mm+50mm extrudovaného polystyrénu, u vodorovných atik 
o 50mm zateplením extrudovaným polystyrénem.  

Na objektu je instalována hromosvodová soustava jako ochrana proti atmosférickému přepětí. 

V rámci stavebních úprav s ohledem na zateplení střešní konstrukce bude hromosvodová soustava 

provedena nově. Hromosvody budou splňovat požadavky ČSN 341390. 

Veškeré klempířské prvky přímo související s novou fóliovou střešní krytinou budou provedeny 
ze systémového poplastovaného plechu. Ostatní střešní a fasádní klempířské prvky budou 
z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou.  
 

 

7. Tepelně technické vlastnosti stavby 

Navržené stavební úpravy přímo souvisí s opatřeními vedoucími ke snížení energetické 

náročnosti budovy. Týkají se tedy především zateplení fasád, zateplení střech a výměny původních 

výplní otvorů. Zateplením se sníží potřebné kW budovy na vytápění. Zateplením budovy bude 

dosaženo i menších tepelných ztrát jednotlivých místností, což dovolí zmenšení otopných těles 

potažmo zmenšení objemu oběhové vody v topném systému a tudíž méně topného výkonu k jejímu 

ohřátí. Potřeba energie pro vytápění bude 504.900kWh.rok-1=1818GJ.rok-1. 



strana 7. z 8 

___________________________________________________________________________ 
Dokumentace pro provedení stavby Energetické úspory budov společnosti Dítě Logistic s.r.o. 
SO-01 Technická zpráva – architektonicko -  stavební řešení  Slezské předměstí, Hradec Králové 

Třída energetické náročnosti budovy je popsána v energetickém auditu budovy, který je 

součástí dokumentace pro stavební povolení.  

 

8. Osvětlení, oslunění, akustika (hluk, vibrace) 

Stavební úpravy mimo jiné zahrnují výměnu stávajících výplní otvorů bez vlivu na změny 

parametrů osvětlení a oslunění místností. Vzhledem ke způsobu užívání budovy centrální haly a její 

poloze uvnitř skladovacího areálu se akustika a hluk neřeší.  

 

9. Zásady hospodaření energiemi 

Provedením projektovaných stavebních úprav dojde při provozu budovy k roční úspoře energie 

4275GJ. 

 

10. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

Stavební úpravy mají pozitivní vliv na ochranu stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí. 

Zateplením a výměnou vnějších výplní bude dosaženo zlepšené ochrany budovy proti povětrnostním 

vlivům (chlad, srážky) a hluku. Hromosvodová soustava jako ochrana proti atmosférickému přepětí 

bude obnovena. S ohledem na charakter stavebních úprav se ochrana proti jiným škodlivým vlivům 

vnějšího prostředí neřeší. 

 

11. Požadavky na požární ochranu konstrukcí 

Viz samostatná požární zpráva díl PBŘ Požární řešení + dodatek (změna skladby střešní 

tepelné izolace). 

 

12. Údaje o požadované jakosti navržených materiálů a o požadované jakosti provedení 

Navržené matriály a provedení budou ve standardní jakosti. 

 

13. Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění 

Zvláštní ani neobvyklé konstrukce se zde nevyskytují, stavba bude prováděna klasickou 
technologií za použití klasických materiálů. 
 

 

14. Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby 

Nejsou. 

 

15. Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí, případných kontrolních měření a 

zkoušek 

Před zakrytím budou technickým dozorem investora zkontrolovány práce a konstrukce, k nimž 

nebude později možný přístup. Jedná se především o provedení kotvení KZS nebo parotěsné zábrany 

střešní skladby, apod. 

 

 

 

 

 



strana 8. z 8 

___________________________________________________________________________ 
Dokumentace pro provedení stavby Energetické úspory budov společnosti Dítě Logistic s.r.o. 
SO-01 Technická zpráva – architektonicko -  stavební řešení  Slezské předměstí, Hradec Králové 

16. Výpis použitých norem 

Projektová dokumentace byla vypracována oprávněnou právnickou osobou podnikající podle 

zvláštních předpisů a je v souladu s vyhláškou č.268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích na 

výstavbu, příslušnými ČSN především ČSN 730540-2 Tepelná ochrana budov a svým obsahem 

koresponduje s vyhláškou č.499/2006 Sb ve znění pozdějších předpisů vyhlášky č.62/2013 Sb. 


